solennemente riconosco per ogni titolo di giustizia e di gratitudine di appartenere totalmente, ed unicamente a Voi, Redentore mio Gesù Cristo, fonte unico di ogni mio bene nello spirito e nel corpo: ed unendomi alla intenzione del Sommo Pontefice consacro me stesso e tutte le cose mie a questo Sacratissimo Cuore, cui solo intendo amare e servire con tutta l'anima mia, con tutto il mio cuore, con tutte le mie forze facendo mia la Vostra volontà, e unendo ai Vostri tutti i miei desiderii.

A pubblico segno infine di questa mia consecrazione, solennemente dichiaro a Voi stesso, o mio Dio, di volere in avvenire ad onore del medesimo Sacro Cuore, osservare secondo le regole della Santa Chiesa, le feste di pre-cetto, e procurarne l'osservanza nelle persone sulle quali io abbia influenza ed autorità.

Riunendo adunque tutti questi santi desiderii e propositi nel Vostro bel Cuore, quali la Vostra grazia mi ispira, confido di poter dare ad Esso un compenso delle tante ingiurie che riceve dagli ingratì figli degli uomini, e trovare per l'anima mia, e per le anime di tutti i miei prossimi la mia *r*et* i*n*comune felicità in questa vita e nell'altra. E così sia.*

Praesens exemplar concordat cum originali existente in Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis. In quorum fidem etc Ex eadem Secretaria hac die 26 Aprilis 1875.

Pro R. P. D. Placido Ralli Secretario
Josephus Ciccolini Substituit.

DECRETUM

Quamplures ex toto orbe ad Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam IX. Episcoporum postulationes ac pene innumerae Christifidelium petitio-nes in dies adveniunt, quibus enixe rogatur ut Ipse ad fovendam augendamque pietatem erga SACRATISSIMUM COR JESU CHRISTI SALVATORIS, universum mundum eidem Sacratissimo Cordi consecrare dignetur. Jam vero Sanctitas Sua rei gravitatem coram Deo animo reputans, ut aliquo modo pientissimis hujusmodi votis satisfaciat adnexam Orationem approbans, illam quocumque idiomate, dummodo versio sit fidelis, recitandam proponit iis omnibus qui Sacro Cordi-iesu se ipsos devovere voluerint. Ita sane omnes Christifideles hac unanimi consecrationis formula divino Jesu Cordi sese devoentes, Sacro-sanctae Ecclesiae unitatem clarius asserent; ac in eodem Corde latissimum in-venient, et ab ingruentibus animae periculis effugium; et in tribulationibus, quibus hodie divexatur Ecclesia Christi, patientiam; ac in omnibus angustiis firmissimam spem ac solatium.

Voluit itaque Sanctitas Sua ut per praesens Sacrorum Rituum Congre-gationis Decretum mens Sua omnibus Locorum Ordinariis pateat, ac ad illos praefata precationis formula transmittatur; ut, si ita in Domino iudicaverit, et ovium sibi commissarum bono expedire censuerint, eam edendam curent; ac Fideles ipsos hortentur ut illam vel eonjunctim vel privatum recitent die 16 Junii vertentis anni, qua secundum Centenarium recurrit a revelatione facta ab ipso Redemptore Beatae Margaritae Mariae Alacoque devotionem erga Cor Suum propagandi. Omnibus vero Fidelibus qui enunciata die id effecerint, Sanctitas Sua plenariam Indulgentiam Animabus quoque Purgatorii applicabilem in forma Ecclesiae consueta concedit, dummodo vere poeniten-tes, confessi et Sacra Synaxi refecti Ecclesiam vel publicum Oratorium vi-sitaverint, ibique per aliquod temporis spatium devote oraverint juxta men-tem ipsius Sanctitatis Suae. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 22 Aprilis 1875.

CONSTANTINUS Episcopus Ostien. ei Velitern. Card. PATRIZI
S. R. C. Praefectus.

Loco Sigilli.

Piae. Ratti S. R. C. Secretarius.

DECRETUM

Rmus D. NN. Episcopus N. et P. exposuit quod in sua Dioecesi plui e > inveniuntur sepulturae quae tribus ab ait iri cubitis non distant, ut leges ecclesiasticae statuunt. Quum vero aliae sepulturae construi nequeant, ac antiquis removere locum praebere possit offensionibus, praefatus Orator a Sacra Rituum Congregatione humillime petiit, ut sepulturas iam existentes conservare liceat, sub conditione tamen quod in posterum in earumdem constructione leges ab ecclesiasticis sanctionibus praescriptas adamussim servabuntur.

Porro eadem S. Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum secretarium facta rescribere rata est:

Corpora defunctorum iam condita in sepulchris, quae non distant ab altari iuxta praescriptiones canonicas removeantur, si id commode fieri poterit. Posthac vero in iisdem neutiquam sepeliantur. Atque ita rescripsit et servari mandavit.

Die 2 Aprilis i 87 5.

CONSTANTINUS EP. OSTIEN. ET VILIT. CARD. PATRIZI
S. R. C. PRAEFECTUS.

Loco ^ Sigilli,

Placidus Rolli S. R. C. Secretarius,

P R A G E N .

CONFIRMATIONIS CULTUS

AB IMMORABILI TEMPORE PRAESTITI

S E R V A E D E I A G N E T I

PREMYSLAI OTTOKARI I. BOHEMORUM REGIS FILIAE

MONIALI ORDINIS CLARISSARUM

BEATAE NUNCUPATAE

§. 1.

Notitia historica.

Inter Sacras Virgines quae Clarae Matris exempla securiae Clarissarum amplissimam familiam excellentium suarum virtutum splendore illustrarunt, recensenda merito est Agnes *Beata* nuncupata, honor decusque civium Pragensium, cuius causa *Confirmationis cultus* S. Rituum Congregationi disceptanda proposita fuit (1).

Regiis ipsa orta natalibus, nam filia fuit Premyslai Ottokari Bohemiae Regis, vel ab adolescentia coeleste tantum regnum adamavit. Regales, immo et imperatoris nuptias non semel oblatas declinavit, ac patre vita functo, cum de Clara Assisiensi audivisset, idem ac illa vitae genus amplecti statuit. Quapropter patrimonium a patre donatum in pios usus distribuit; ac primo quidem iam incepturn coenobium sodalium Franciscalium Pragae ingentibus sumptibus absolvit, deinde hospitales aedes pro pauperibus et aegrotis aedificavit ac opibus auxit; tandem monasterium sibi aliisque virginibus

(1) Decretum habent lectores fasciculo praecedenti.

paravit. Quo facto, cum nonnullis aliis nobilibus virginibus eo se recepit, monasticam sub regula S. Clarae vitae rationem professa.

Virtutum ipsius fama ad Summos Pontifices Gregorium IX, et Innocentium IV, atque ad matrem Claram pervenit. Clara amantissimas ad eam litera? dedit ac donaria misit. Sic etiam summi illi Pontifices eam laudarunt, apostolicasque literas miserunt. Gregorius vero eam Monasterio ipsi praefici iussit. Antistitiae munus sanctissime Agnes obivit, sed paullo post *Abbatissae* titulum recusavit, ac appellari voluit *soror maior* monasterii. Divitias a rege fratre accipere renuit, ac nullum a sororibus suis ius aliquod aut dominium terrestrium bonorum retineri voluit; quippe quae paupertatis amantissima fuerit.

At non virtutibus tantum, sed et miraculis claruit Agnes; ideoque per totam Germaniam nomen eius insigne fuit, eiusque exemplum plures nobilissimae puellae imitatae sunt, quae vel ipsi sese in monastica vita instituendas dedere, vel in aliis Monasteriis virginitatem suam Deo dicaverunt. Obiit tandem meritis plena anno. 1282 in suo monasterio quod *Monasterium S. Agnetis* etiam nunc appellatur, quamvis sacrae Virgines ab eo iamdiu recesserint, aedesque ipsae ad profanos usus fuerint conversae. Ab obitu ad nostrum hoc aevum ecclesiastico cultu venerata semper fuit; cuius cultus confirmationem Sacer ac Militaris Ordo Crucigerorum qui eam sibi in coelestem patronam elegit, atque conditricem sui Hospitalis reverefur, ab Apostolica Sede humiliter petere decrevit.

§. 2-

*Documenta quibus innititur cultus immemorabilis
praestitus B. Agneti.*

Peractis omnibus, quae in processus compilatione peragenda erant a Iudice Deputato per Archiepiscopum Pragensem, a Promotore Fisci, ab Actuario et Nuncio, testibusque ex officio examinatis, plurimisque documentis, de quorum authenticitate nullum dubium extabat, rite perpensis, Iudex

solemniter pronunciavit: « A tempore immemorabili, atque
 » ante annum millesimum quingentesimum trigesimum quar-
 » tum, quo centenarium Urbanianum initium habet, Servam
 » Dei cultu publico ecclesiastico in hac praesertim Dioecesi
 > (Pragen.) honöratam fuisse; atque hunc cultum numquam
 » interruptum, neque essentialiter imminutum; quinimmo no-
 » vissimis temporibus auctum, et ad nostram usque aetatem feli-
 » citer esse deductum ; ideoque minime obstare quominus accen-
 » sendus sit inter casus exceptos a Decretis sa. me. Urbani
 » Papae VIII. » Atqui hanc sententiam recte fuisse pronuncia-
 tam facile ostenditur. Ac I. quidem Agnes ab obitu *ferme publice*
 venerata est, et solemnia dona ad eius sepulchrum deferri coepta.
 Sane Georgius Crugerius Societatis Iesu refert in vita quam scri-
 psit Agnetis, Wenceslaum III. Bohemiae sextum Regem, uxo-
 remque eius Judith Habsburgicam, Agnetis agnatae interces-
 sionem advocasse pro filiola Margarita de cuius sanitate ac-
 tum iam erat; votique compotes factos, *gratos sospitalrici*
caelesti ex voto anathema fixisse. Narrat etiam, Elisabeth Ca-
 roli IV Imperatoris matrem in vitae discriminem adductam, Agnetis
 ope implorata, con valuisse atque idcirco *ea testis agnatae muni-*
pcentiam regia gara prosecutum esse et continuavisse quoad
vixit magnae Patronae cultu solemnii donisque regiis vene-
rationem. Ergo paullo post obitum Agnetis, donaria publice ad
 eius sepulchrum delata sunt, solemnisque praestitus cultus.

Constat vero Crugerium concinnasse vitam praedictam ex
 vetustissimis manuscriptis Bohemicis Agneti ipsi coaevis.

2. Neque hoc solum; nam saeculo XIV Agnes *Sancta* ap-
 pellata fuit a Ioanne Marignoli Italo Episcopo Bisinianensi,
 qui 1 Vagae apud Carolum IV degebat, eiusque erat ab anno 1355
 commensalis. Iste chronicon exaravit, eodem Imperatore inci-
 tante, in quo haec habentur: « Anno Domini millesimo du-
 » centesimo trigesimo secundo Fratres Minores receperunt
 » domum Pragae. Et eodem anno Sancta Elisabeth[^] canoniza-
 » ta est. Et anno sequente Sancta Agnes filia Regis Premis-
 » lai, spreto connubio regali et imperiali, cum decem sodali-
 um bus intravit claustrum. »

Sequitur Chroiiicon *Anonymi* nuncupatum eiusdem saeculi XIV. Porro *Anonymus* scribit: *Eodem anno (1348) Elisabeth Regina transmisit Papae literas pro canonizatione Beatae Agnetis apud S. Franciscum.*

3. Quin imo eodem saeculo Festum eius solemniter celebraatur die 2. Martii. Siquidem in Kalendario Cruci erorum cum rubra stella scripto anno 1356 et Iudici exhibito, sub die 2 Martii adnotatur *Festum Beatae Agnetis Fundatricis Ordinis Crucis erorum cum rubra stella.*

4. Saeculo XV publico cultu Agnetem fuisse honoratam constat ex tabula, quam Peritus delegatus oepictam affirmat anno 1487. Haec enim imago Agnetem reprezentat aureola circumdatam.

5. Saeculo XVI Daniel Weleslawinus in suo Kalendario historico, quod Pragae editum fuit anno 1578, Agnetem, cuius gesta aliqua, et obitum refert, *Beatam* appellat.

Saeculo XVII eodem titulo decoratur etiam in Annalibus Ordinis Minorum anno 1662 Romae editis a Crugerio in suo opere *Sacrae Memoriae Regni Bohemiae*; Bollando in *Acta Sanctorum martii* edita anno 1668 Antuerpiae, etc.

Statuta Ordinis Crucigerorum a Clemente X anno 1672 approbata iubent Crucigeros ieunare diebus festum diem *Beatae Agnetis* proxime praecedentibus.

Anno 1682 editum Pragae fuit a Bohuslao Balbino opus, cui titulus *Miscellanea historica Regyiae Bohemiae sea Bohemia sancta*. Libro autem IV catalogum refert Sanctorum et Beatorum Bohemiae, quos vel apostolica Sedes Coelitum honoribus auxit vel, ut ipse scribit, eiusdem Sedis permissione, uti Sancti vel Beati coluntur, quos inier enumerat *Sanctam Agnetem ordinis S. Clarae Regis Premislai filiam.*

Monumentum cultus saeculi XVII extat in altari maximo templi Coenobio Crucigerorum Pragen, adnixi; extant enim in eo altari *tabellae canonis in argenteis marginibus operis caelati*, quas Periti adjudicarunt postremis annis saeculi XVII. In his tabellis *Beata Agnes* appetat in dimidia t a figura ut, monialis vestita dextera manu Crucifixum tenens cum corona in capite, quae est radiis circumdata.

Saeculo XVIII Directorium Divini Officii Crucigerorum anni 1704, die sexta Martii enunciat *Festum Beatae Agnetis Fundatricis*, celebrandum ritu dupli 1. class. Sic etiam Directorium annorum 1705, 1706, 1725.

Agnetem *Beatam*, appellat Florianus Hammerschmied in suo libro, cui titulus « *Prodromus gloriae Pragenae* » edito anno 1723; idemque est auctor, Nosocomium Crucigerorum idcirco *Agnesianum* dictum, quia in ipso anno 1693 die 6 martii *Capella* sub nomine *B. Agnetis* ritu sanctae Romanae Ecclesiae benedicta fuit.

Anno 1725 Ignatius Gregorius Hettinger ex vetustis MM. SS. concinnavit librum *Memorabilium sacri ac militaris Ordinis Crucigerorum*; retulitque preces recitari solitas in honorem B. Agnetis.

In Kalendario adnexo operi Ioannis Bockovscky Crucigeri, cui titulus « *Moesta turtur* » Pragae an. 1782, inter coelites quorum memoria mense Martio proponitur celebranda, habetur die 4 *Agnes Virgo Ordinis S. Clarae nata Pragae*. In eodem opere habentur etiam preces in honorem *Beatae Agnetis* recitandae.

Monumenta cultus eiusdem saeculi XVIII sunt 1. tabula in altari maximo Monasterii Crucigerorum Pragen., quae a Perito affirmatur initio illius saeculi depicta. In ea videtur Agnes in capite coronam gestans cum aureola. 2. Altera Agnetis imago depicta in ambulacro Prioratus Crucigerorum. Agnes depicta visitur cum corona atque aureola. Hanc tabulam saeculo XVIII depictam peritus affirmat. 3. Statua lapidea supra ianuam antiqui Monasterii Clarissarum, quod iamdiu a profanos usus conversum est. Illa Agnetem exhibit; in crepidine stat, in cuius medio clipeus applicitus est cum inscriptione « *S. Agnes* »

In Kalendario *Romano Catholico Festorum ei Sanctorum* adnexo operi « *Deus in Sanctis suis* » edito Gracii an. 1830, die 6 Martii enunciatur celebranda « *Beata Agnes filia Bohemi a e Regis Otokari.* »

Inter *Officia propria Sa -ri Militaris Ordinis Crucigerorum cum rubra stella edit»* Pragae an. 1853 habetur die

2 Martii Oratio recitanda in Festo Beatae Agnetis Virginis Fundatricis Hospitalis Pragensis.

Operi cui titulus: « *Quinque rubra corolla* » an. 1862 adnexum est *Kalendarium Ecclesiasticum*, quod mense Martio die 7 enunciat Festum *Beatae Agnetis filiae Regis Ol-tokari Virginis et Monialis*.

Testes vero scientia spectatissimi, quique in documenta Vitam Agnetis respicientia sedulo inquisiverant, omnes testati sunt, cultum ab immemorabili tempore, immo ab *obitu Agneti* praestitum fuisse, idque adfirmarunt tum ex documentorum, quae afferebant, auctoritate, tum ex traditione.

Ille enim testatus est: *Agnetem statim post mortem voce populi sanctam fuisse vocatam, et veneratam; hic: devotionem et cultum huic Servae Dei exhibitum subito fuisse post mortem.* Alius: *Servam Dei Agnetem non interrupto cultu a Crucigeris et a populo fideli tanquam beatam et sanctam fuisse vel nominatam, vel memoria inter fideles tamquam Beatae insignitam, ut ceteros silentio praetereamus.*

Quid vero de cultu nostro hoc tempore? Profecto praestantissimum esse sequentia suadent.

a) Ante statuam lapideam, de qua supra, pendet *lampas quae a cultoribus S. Agnetis inde ab omni tempore conservatur.*

b) Agnes a Pragensibus civibus non aliter quam *S[<]ncta Agnes* aut *Beata* vulgo nominatur.

c) Monasterium iam ab Agneta aedificatum, etsi ad profanos usus iamdiu conversum fuerit, tamen a populo non aliter indicatur quam *Monasterium S. Agnetis.*

d) Fideles in suis necessitatibus ad eam confugere solent eiusque patrocinium precibus et litaniis irt libris piscatoriis impressis expostulare, cereisque in eius honorem incendendo.; deferre.

e) Sacer ac militaris Ordo Crucigerorum cum *rubra stella* eam sibi in coelestem patronam elegit, atque eius festum quotannis ritu celebrat solemni; fit populi ad hoc festum concursus; et eleemosynae copiosiores nauperibus distribuuntur a Crucicela*.

f) Crucigerorum ordo Officium proprium B Agnetis recitat ritu dup. 1. das. cum Octava, si extra tempus quadragesimal eius festum celebretur; et habetur hoc festum tamquam Ordinis principale.

g) In Martyrologio Universali, auctore Adalberto Muller, edito Ratisbonae anno 1860, die 6 Martii enunciatur: *Beata Agnes filia Regis Bohemiae Ottokari Virgo et Abbatis sa Pragae in ordine S. Clarae defuncta 1282.* Cum itaque inquisitionis acta fuerint, valide confecta; cum per testes, documenta, ac monumenta probatum sit cultum ab immemorabili tempore ad nostros iisque dies fuisse Agneti praestitum . de iustitia sententiae latae a Iudice ab Emo Pragensi Episcopo delegato ambigi non posse videtur.

§. 3.

Animadversiones Promotoris Fidei

SUPER DUBIO

An sententia lata ab Ordinario super cultu ab immemorabili lempore praestito Servae Dei Agneti, sive super casu excepto a, Decretis sa. me. Urbani Papae VIII. de cultu Servae Dei non exhibendo, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur?

Praetermissis animadversionibus circa legitimam adornati processus formam, quas ipse fidei promotor levioris momenti esse affirmavit, eas tantummodo quae rei substantiam attingunt referendus. Observavit itaque

1. Documenta quae ad nos usque pervenerunt, adeo incertam tradere huius Servae Dei historiam , ut, saltem quoad plura, inter fabellas sit accensenda. Inprimis, prout de eius nativitatis anno, ita de tempore, quo mortua- est, sententiae in diversas partes abeunt. Nam cum omnes discrepent circa diem, alii defunctum tradunt inno 1283, alii anno 1282,81, 76, 65. Si parentes inquiramus, aliqui filiam dicunt Premislai Ottokari I. Bohemiae Regis III. et Constantiae Sororis Hungariae Regis Andreeae, qui pater fuit S. Elisabeth, alii vero patrem habuisse Ottok i um U. filium Regis Wenceslai I. et

Otfokari T. nepotem. Eiusmodi vero discidium adeo grave est, ut subiectum ipsum, de quo agitur, incerti um plane reddat.

2. Circa cultum Agneti ab initio assertum observandum est, eam defunctam in Coenobio Clarissarum Civitatis Pragensis, fuisse sepultam in aedicula divinae Virginis, *non a Tobia Episcopo, nec a proximis illius dignitatis Sacerdotibus delatum munus recitantibus, sed a quodam nudipede Monacho Bonagratia dicto*. Quae profecto produnt, Antistitem et Clerum Pragensem noluisse honore indebito piae Reginae funus ac sepulturam coherestare. Quod si eiusmodi factum recentioris aevi scriptor Ignatius Greg. Norb. Hettinger explicare tentavit, dicens, eos honorem detrectasse quod *se ad hoc munus minus dignos aestimabant*, id prorsus gratuito affirmavit.

3. In manifestum errorem labi videtur testis secundus de officio, cultus indicium inde desumens, quod *Regina Bohemiae Elisabeth... canonizationem Agnetis a Sede Apostolica flagitavit*; quandoquidem non solum nihil de cultu assertum in hisce actis reperitur, sed plura inde suppe utantur, ex quibus arguitur, nullam ad illam usque aetatem Agneti fuisse venerationem exhibitam. Nam 1. Acta Bollandiana, non Episcopi et Cleri Pragensis, sed nonnullorum hominum e laicali coetu epistolam postulatoriam tantummodo exhibent, in qua de cetero nulla fit mentio de cultu, aut *Beatae* titulo Servae Dei tributo. 2. Talia subdunt, ex quibus evincitur ipsam Dei famulam datam oblivioni fuisse; dicunt enim: *quae quidem lucerna pro Dominorum varietate, qui in regno Bohemiae successerunt, sic occultata fuit sub modio, quod Virginis vita et sanctitas ad Apostolicae Sedis, et vestram notitiam non pervenerit*.

4. Carolus IV Imperator Elisabeth praefatae filius *cum Romano Pontifice de Virginis Canonizatione tractavit*; et tamen quid actum fuerit penitus latet. Coniicere autem merito datur, Romanum Pontificem dignam Dei servam non existimasse, quae canonizationis decreto *a pulvere erueretur*. Anno 1436 processus canonizationis iterum quidem inceptus est, sed ultimo irritus factus est anno 1450 nonrōter impossibilitate! n inveniendi reliqua* *Beatae*.

5. Esto tamen aliqua cultus indicia olim in sepulchro Agnetis extitisse, aliqua scilicet donaria ibi apposita; certum est tamen, temporis lapsu et *sepulchrum adductum in oblivione fuisse*, et eius cultum in *plurimorum fidelium oblivionem devenisse*, ut ultro fatentur testes a Postulatore inducti.

6. Haec vero ita se habuere per annos ferme 350; nam cultus refloruisse perhibetur cum *sub regimine Em. D. Cardinalis de Harrach quaesitum et repertum est Servae Dei corpus*; id autem contigisse tradunt anno 1643 Urbaniano saeculo iam praeterlapsio.

7. Nemo tamen arbitretur, sanctimoniales tum coenobium incolentes, ex intentione Servae Dei corpus quaesvisse; etenim humum effundere coeperunt, *quod thesaurum pro summa monasterii necessitate se inventuras sperarent, cum audivissent eo loci flamas erupisse, quae solent esse signa latentium thesaurorum*. At nihil aliud invenerunt praeter humani corporis ossa. Hinc paulisper dubitari coeptum est num forte reliquiae essent Agnetis; praesertim quod rumor accesserit alicuius inde manantis fragrantiam. At Pragensis Antistes Cardinalis De Harrach illa ossa, utpote omnino incerta, et extra altaris locum absque ullo indicio cultus inventa, seorsim in aliqua cista in adiecta sacristia deponi iussit. Aliud utique corpus ibi postmodum repertum est albo marmore inclusum, illudque deprehensum *ipso sub altari per modum sepulchri eminere*. Sed P. Ioannes Tannerus Scriptor Bollandianus suspicatur hoc corpus esse alicuius Imperatricis aut Reginae in eo templo sepultae.

Ex hac igitur inventione anno 1644 peracta nedum Servae Dei cultus nihil profecit, sed in ultimum potius discrimen adductus fuit, ob grave inde exortum dubium circa personam, cui aliquando idem cultus eo loci forsitan delatus fuerit.

8. Quid autem in posterum ad nostram usque aetatem ? *Ex devastatione facta tum temporibus Hussiticis, tum tempore Imperatoris Iosephi IL, monasterium partim dirutum partim transmuta tum est*. Ica testes. Unde nulla prorsus vel sepulturae B. Agnetis, vel alia sacri cultus pristini vestigia uiuuntur. Ita acta iudicialis visitationis. Utique supra qua-

dam porta eversi monasterii conspicitur lapidea statua an. 1703 confecta cum addita inscriptione *S. Agnes*; ac sub ista statua patet lampas, in qua in honorem B. 'Agnetis quandoque per annum lumen accendi solet. Sed quid inde? Hoc recens monumentum, quatuor iam praeterlapsis saeculis, valet ne te stari *de corporis expositione ad publicam venerationem?*

9. Sed nonne testes referunt: *Secundum famam et auditionem in Ecclesia Pragensium Crucigerorum sacellum in honorem S. Agnetis consecratum esse fertur*? At aliis de hoc sacello non constat; multoque minus innotescit quando extructum fuerit, quamvis Ecclesia ipsa aedificata dicatur *secundo dimidio saeculi XII*. Certum tamen, ut testatur ipsius Pragensis Conventus praeses, *in praesenti talem Capellam in Ecclesia nostra non adesse*. Adest utique privatum Conventus Oratorium *cum imaginibus B. Agnetis*. At hic de cultu publico, non privato res est, ac de imaginibus in Ecclesiis dumtaxat expositis ad publicam fidelium venerationem.

10. Quod si *beatae ac sanctae* elogia a Scriptoribus Agnen tributa sunt. hi et pauci sunt numero, et minoris auctoritatis.

§ . 4 .

Re i>nsiones ad predictas animadversiones.

Ad 1"\ Quid nocet sanctitati alicuius si dubius sit annus nativitatis aut mortis eius, dummodo historia certissima sit? Num primo id accidit? Quot in martyrologio Sancti celebrantur quorum nativitatis et mortis latet nos dies? Quis unquam nobis diem nativitatis aut S. Iosephi Ecclesiae universalis patroni inclyti, aut apostolorum, ut potiores inter sanctos recenseamus, edicere valebit'? Quis tot Martyrum, Confessorum, Virginum? Ideo ne isti inter sanctos non erant enumerandi, aut nunc sunt e Beatorum albo expungendi? De cetero, si annus est incertus, certissimum est saeculum, cum omnes scriptores convenient Agnetem natam, et mortuam esse saeculo XIII. Cum autem ex authenticis documentis sciamus, eius cultum iam a saeculo XIV incepisse, futiliter quaerimus annum nativitatis ei mortis eius. Quocumque enim die nata vel mortua

sit, certum est eam mortuam esse diu antequam centi marius cursus TJrbanianus incepit (1).

Sed nec difficultatem facessit varietas sententiarum circa parentes Agnetis. Nam Scriptores omnes eam affirmant filiam Regis Premislai Ottokari. Qui etiam matrem eius nominant, et Reges Bohemos numero ordinativo recensent, illam Constantiam appellant, et Premislauum Ottokarum Primum dicunt. Una est inscriptio a quodam pictore imagini Agnetis appensa quae refert: *B. Agnes Ottokari II. Boemorum Regis III. filia.* Sed numquid ignotus pictor auctoritatem tot scriptorum labo factabit?

Ad 2"\. Clarissimus fidei vindex totam de morte Agnetis ejusque funere relationem vel non legit, vel studio praetermisit. Codex enim ille Pragensis a B dlando adductus postquam n. 15. obitum Agnetis descripscerit, haec habet: « Ad » cuius visendam corpus neque rigidum neque decolor omnis » aetatis et generis conventus agminatim multis diebus fie- » bant, ter beatosque se homines ducebant, qui aut[^] annulis, » aut torquibus, aut baltheis suis coelo digna membra con- » tingere possent. Inclusa tandem sunt ligneo sarcophago, » quod solidis laminis ferreis clavisque revinctum ne mern- » bratim dilaceratave distraherentur, defensabat.

» Domina interior Scholastica Sternbergae amatrix Agnetis » et amata ab Agneta, adveniens magnopere oravit. PontiO- » cium diploma etiam interponens, ne amicissimae Virginis » privaretur extremo aspectu. Deliberantibus eius loci virgi- » nibus an petitionibus satisfacerent, non deliberavit divina » l onitas, quae compages sarcophagi ferratas ita dissolvit, ut » Scholastica libere desideratum thesaurum oculis venerari » possit. Sepulta est in aedicula divinae Virginis, non a Tobia » Episcopo, nec a proximis illius dignitatis Sacerdotibus de- » latum munus recusantibus, sed a quodam, ut praemonuerat, » nudipede Monacho Bonagratia dicto. »

Ex hac porro relatione accipimus, funus Agnetis illustre ne honoratum maxime fuisse, eo vel magis quod Deus ipse

(1) Cursus iste incipit anno 1534; definit anno 1634.

ad illud illustrandum prodigo accesserit. Quid vero si Episcopus ac Sacerdotes dignitate dari corpus Agnetis sepelire recusarunt ?

* Id enim contigit non quod Agnetem Sanctam non habuerint, non quod se *ad hoc munus minus dignos existimarint*: *sed fortasse quod feminam a Praelatis efferrri indecorum putaverintj* ut habet alter Codex manuscripti[^] a Bollando relatus. Sed esto quod Episcopus et Clerus maximo illo honore Agnetis funus coherestare noluerint. Quid inde? Num haec illorum austeritas sanctitatem qua Agnes resulgebatur obscurare poterit? Num aliquid contra cultus probationem ponit? Minime; nam hoc non obfuit quominus deinceps Agnetis intercessi invocaretur, miracula ad eius sepulchrum patrarentur, ab Elisabetha summopere veneraretur, a scriptoribus illius aevi *sancta ac beata* appellaretur.

Advertatur insuper Codicem illum Pragensem, post enarratam austeritatem Episcopi ac Sacerdotum, referre frequentem deinde factum civium, etiam ex nobilioribus, concursum ad sepulchrum Agnetis, et vota quibus se *Christo sub nomine Agnetis ligarunt*; quae sane sepulchrum Agnetis gloriosum probant, et sunt cultus argumenta (1).

Ad 3^m. His praetermissis quae primo loco fidei vindex adducit, quia ad rem non faciunt, nullum eo tempore viguisse in Agnetem cultum ex eo praesertim deducit, quod in illa prelatoria epistola haec habeantur: *Quae quidem lucerna* (Agnes) *pro dominorum varietate* etc. Quid vero ex hoc contra cultum? Quaeritur ab inclito Censore: utrum vita et sanctitas, immo et cultus eorum omnium, quorum cultus Sanctae Sedi approbandus et confirmandus proponitur, Pontifici ante illam propositionem innotuerit? Negative certe. Ergo ne ex hoc deduci poterit contra cultum, quem alia argumenta demonstrant à Minime. Quare ergo deducetur in hac causa?

(1) Addidissem: et demonstrant, Episcopum et Sacerdotes renuisse funus Agnetis coherestare ex causis omnino famae illius sanctitatis extrinsecis. Quandoquidem Episcopi et Cleri iudicium populum valde compescisset ab

inserendis Agnetis corpori honoribus, si illum recusassent honorem *quæ à veneratione dignam non putarent*. Auctoritatis enim Ecclesiasticas iudicium, seu opinio, maximum, tum praesertim temporis, pondos habuisset.

Sed addendum praeterea, verba illa epistolae non aliud significare quam quod varietas successorum in Regno Bohemiae obstiterit quominus preces Summo Pontifici offerri potuerint ad impetrandam solemnem Agnetis canonizationem; quam petitionem non excludere cultum iam vigentem nemo negabit, cum aliud sit cultus, etsi publicus, nullo S. Sedis decreto intercedente, praestitus, aliud vero cultus qui per solemnem canonizationem praecipitur.

Et sane, Agnetis sanctitatis notitiam ad S. Sedem non pervenisse, ex eo penderet, iuxta verba illa, quod plures Reges in regno Bohemiae successerint. Qui vero nexus inter varietatem illam successorum, et notitiam Sanctitatis Agnetis ì Optime haec notitia ad S. Sedem pervenire poterat, etsi tot successissent Reges in Bohemia quot anni essent elapsi ab Agnetis obitu. Et revera Gregorius IX Agnetis Sanctitatem noverat, qui ad eam amantissimam scripsit epistolam, sicut eam novit S. Clara.

At vero varietas et frequentia eorum successorum obesse potuit, et reapse obfuit, quominus Bohemiae Rex, Clerus, populusque solemnem peterent Agnetis canonizationem. Quae sententia ex sequentibus confirmatur eiusdem epistolae verbis:
 « cui perfectioni vitae laudabilis (Agnetis) tantam Dominus
 » contulit gratiam et virtutem, quod et in vita et in morte
 » et post mortem tanta miraculorum claritate refulsit, quod
 » evidenter patuerunt et patent quotidie suae indicia sancti-
 » tatis. » Verba haec an significant Sanctitatem Agnetis latuisse, quisque secum animo reputet.

Quid quod eadem epistola aperte innuit Agnetem a populo Pragensi veluti caelestem patronam haberi? Haec enim legimus: «Verum quia divinae largitatis immensitas munifcentiae suae mensuram non ponit, nec collata semel liberalitas fastidium ei praestat, *illis quos eidem regno patres contulit et piatronos* (intellige sanctos) *dedit adhuc et virginem innocentia agnam, et nominis appellatione Agnetem*, quae felicis memoriae Domini Premislai sive Ottokari Bohemiae quondam Regis filia etc. En quomodo sub modio, iuxta epistolam hanc, latebat lucerna illa! Et tamen clariss. hdei

viiiia ex «usus est asserere *preti n s um hoc documentum susceptae causae tantopere adversari.*

Falsum insuper est, post illam precatoriam epistolam, rite confectam fuisse iudiciale inquisitionem ad canonizationem Agnetis obtainendam, sed tantummodo ex Bullandianis constat, Elisabetha mandante, gesta ac miracula fuisse descripta. En Bollandianorum verba: « Ut iam dicta supplicatio felicem > exitum 'sortiretur, videntur, mandante Elisabetha Regina, > unde quaque conquisita illustriora acta ac miracula, atque » ex iis duplex vita B. Agnetis confecta. » Sed pone processum fuisse inchoatum; quid inde? Deperditus est. Num ex hoc probationi cultus, quae aliis documentis firmatur, detrimentum obvenire potest?

Ad 4^m. At enim Carolus IV^m Imperator cum R. Pontifice de Agnetis canonizatione tractavit. Atqui iure id negari posset, et e contra adfirmari Carolum IV. filio suo Venceslao commisisse ut de ea ageret; et id auctoritate Pisani freti (apud Bollandum) qui supremum diem obiit anno 1401, et qui scripsit, Imperato rem Carolum IV (qui mortuus est anno 1378) Bohemiae Regem bis a mortis faucibus liberatum Agnete advocata, filio suo Regi Venceslao commisisse, ut *totis viribus pro eius laboraret canonizazione; qui aliis intentus et praepeditus, hoc suum velle non adimplevit.* Sed esto: et Carolus et Venceslaus pro Agnetis canonizazione egerint. Quid ex hoc contra cultum? Nonne Censor optime novit quanta ad canonizationem obtainendam necessaria sint, etsi iam de publico cultu constet, et apostolicum decretum de eo latum fuerit? Qua de causa neque mirari, neque difficultatem derivare poterat contra cultus probationem ex canonizazione nondum decreta cum plurimae et nunc sint Beatorum causae, de quorum cultu constat, et tamen Canonizationis decretum nondum est latum. Quod si summus Pontifex etiamsi tantis compulsus precibus nihil agendum tamen duxerit, in causa fuit quod *defuit Postulator qui ageret, qui inquisitiones habendas curaret.*

De cetero circa hanc historicam difficultatem audiendus est omnino Antonius Friud in sua Historia Ecclesiastica Bohemiae,

cui si censor fidem adhibet dum asserit processum inceptum anno 1436 irritum factum esse anno 1450 quod Agnetis reliquiae inveniri non potuerunt, adhibere fidem debet etiam dum haec alia scribit: « *Admirabantur devotam principem ab ipsa S. Clara medietatem animae nuncupatam adhuc vi- ventem sicuti smetam.* Eo magis id accidit post eius mortem, ita ut brevi tempore et *Ecclesia et Monasterium a populo Sanctae Agnetis nomen acceperit.* Hoc et communis fiducia in suffragia Beatae, commovit anno 1328 Reginam Elisabeth, ut consentiente Episcopo Ioanne, peteret canonizationem eius apud Papam Ioannem XXI. Etiam Carolus IV prosequebatur hoc inceptum matris, magno fere vore recominendans id, cum adimpletio tardaret, moriens iam filio suo. Sed Imperator Venceslaus IV oblitus est per brevi desiderii paterni; denique tumultus Hussitici totam rem reposuerunt. *Attamen accepit universus Ordo Crucigerorum papalem permissionem celebrandi Festum Beatae Agnetis omni anno die secunda Martii sub ritu dupli primae classis.* »

Quid ad haec Censor eximius?

Ad 5". Esto, ob turbas Hussiticarum praevalentes, cultum Agnetis in plurimorum oblivionem devenisse. Non tamen extinctus est, Et quomodo, a Vindice quaeritur, per illud ruinorum et malorum aevum cultus in Agnetem splendescere poterat eo loci, cum et cultus aliorum Sanctorum imminutus sit? Eo, inquam, *tempore et loco quo plurima pietatis monumenta, ecclesiae, monasteria, imagines, statuae, reliquiae Sanctorum devastabantur* Et tamen extinctus Agnetis cultus non est, illo ipso teste id affirmante, qui dixerat fuisse imminutum. *Nihilominus autem cessante procolla turbarum Hussiticarum, nova recuperasse incrementa, et testantibus de hac cultus causa scriptoribus et monumentis historicis non solummodo fauste fuisse conservatum, sed ad nostra usque tempora tamquam procerum nostrorum pia haereditas fidelibus Bohemiae esse traditum.*

Quin imo eodem illo aevo imago Agnetis cum aureola depicta fuit.

Qua de causa cultus Agnetis imminutus utique fuit ob vim, armorum strepitum, ruinasque, non vero ab fidelium animis eius ;uemoria et devotio deleta. Causae autem violentiae cultus imminutioni obesse non possunt, atque de cetero nondum decurrebat ille centenarius annorum numerus qui ad im-memorabile statuendum in re nostra satis est.

Ad 6TM. Sed oblivionem hanc sive cultus interruptionem usque ad annum 1643 perdurasse Censor affirmat, quo scilicet anno reliquiae Agnetis a Cardinali de Harrach quaesitae sunt. Oblitus est scilicet Censor depictam illam tabulam sae culi XV quae in Oratorio Ordini* Crucigerorum asservabatur et adhuc asservatur. Oblitus est. Festum quod de Beata Agnetae celebraatur iam a saeculo XIV. Oblitus est, in Kalendario historico edito Pragae anno 1578 Danielem Weleslawinum Agnetem *Beatam* appellasse cum scripsit: *Dicto anno 1281 mortua est Beata Agnes filia Premislai Ottokari I.* Oblitus pariter est quae retulit testis U. cum ait, in Martyrologio Franciscano anno 1638 Parisiis edito extare Biographiam Agnetis *Beatae* nuncupatae. Haec vero quidquam aliud signiflicant quam quod Agnetis cultus siluerit.

Ne et illud observetur, ab anno scilicet 1420, cum Hus sitica saeviit tempestas, ad annum 1643, quo requisitae sunt Agnetis reliquiae, non anni 350, ut vult Censor eximius, sed anni 223 numerari possunt.

Ad 7^m. Advertendum est, duas fuisse peractas requisitiones; alteram iussu Cardinalis de Harrach, alteram iussu Fer' dinandi III, cuius auctoritate hac in re fulcitur cl. Censor. In prima illa inquisitione inventum est corpus sanctimoniorum cuiusdam, prouti crux et velum quo sanctimoniales ute bantur, ostendit, ac mire olens. Ioannes Tanncrus scripsit ad Bollandum sese aliquod ex ossibus illius corporis vidisse, fragrantiam sensisse, ac se putare ossa illa Beatae esse Agnetis. Idem etiam testatus est D. Tavornicus, qui tunc erat Cancellerius Archiepiscopalis. At revera, cum argumenta certissima non adessent, et cum ex antecedenti vastatione Monasterii et sepuk-hrorum dubium merito exoriri posset, Cardinalis iussit ossa «dia in cista reponi,'et in *Sacristia*, ut ultcriur resolutio accederet, asservari.

De altera inquisitione iussu Ferdinanda III peracta, de qua Censor dicit: *Aliud corpus ibi postmodum repertum, non est cur loquamur, cum ad rem nostram non faciat. Quomodo vero asserit Censor, cultum Agnetis ex illa inventione in ultimum fuisse discrimen adductum, cum e contra scribat Bollandus: Interim excitata fuit maior populi Pragensis erga B. Agnetem devotio, quam etiam nonnulla miracula confirmarunt?* Hoc ne discrimen dicetur[^] Advertendum praeterea, Bollandum scribere excitatam fuisse non devotionem sed *maiorem devotionem*. Ergo devotio populi in Agnetem iam extabat. Nec solum extabat, sed locus sepulchri eius uti notus habebatur, secus ac Censor asseruit; nam refert Bollandus alterum ex iis miraculis *accidisse anno 1642, et ante dictam inventionem uno solo anno;* atque illud impetrasse sanctimoniale quamdam eius Monasterii, quae *petit ad locum sepulchri B. Agnetis deferri, et reapse, illuc delata est.*

Falsum proinde omnino est quod Censor affirmavit, *Servae Dei cultum in ultimum discrimen adductum esse ob grave inde exortum dubium circa personam, cui aliquando idem cultus eo loci forsitan delatus fuerat.*

Ad 8^a. Quid autem in posterum ad nostram usque aetatem? clamat Censor. Ac fere nullius momenti sint argumenta cultus quae relata sunt, queritur nullum in illa Sede nunc extare cultus vestigium nisi lapideam statuam supra ianuam eversi Monasterii anno 1703 confectam cum addita inscripione *S. Agnes.* Id dare Iubet. Num parum hoc est? Monasterium illud tum Hussiticis temporibus devastatum, tum tempore Iosephi II. partim dirutum, partim transmutatum, atque in profanos usus conversum, statua *S. Agnetis* supra ianuam ab anno 1703 decoratum, et quamquam aliud omnino sit quam Monasterium, tamen Monasterium *S. Agnetis* nuncupatum, nonne indicium evidentissimum est cultus iam pridem in eo loco Agneti praestiti i Nescio an validius argumentum afferri possit cultus antecedentis.

De cetero Benedictus XIV *corporis expositionem* alterum esse ex argumentis cultus docet, non autem unicum. Scribit enim £ b. IL Cap. 23. N. 1. «Deficientibus testibus (ad pro-

> bandum cultum ex tempore immemorabili), locus est probationi per authentica documenta... Nomine vero aufhentorum documentorum in praesenti materia, primo veniunt
 » historiae conscriptae a viris fide dignjs, qui eas composuerint centum annis ante Constitutionem Urbanam, vel qui
 » saeculo eodem decurrente sua ediderint monumenta, idque
 » non solum si de cultu Servi Dei testimonium dicant, verum etiam si eius virtutes et miracula tantummodo enarrant, ipsum appellantes *Beati vel Sancti i it uh.*» Quot vero scriptores sunt, qui Agnetem *Beatam* vel *Sanctam* appellant?

Ad 9^m. Etsi quae de inexistentia sacelli obiicit cl. fidei vindex vera essent, non moveremur; nam satis esse cuilibet ad probationem cultus Agneti praestiti de' erent et quod Ordo Crucigerorum iam a saeculo XIV eius festum ritu solemnii celebrat, et quod effigiem eius saeculo XV pictam in eius sacello veneratur, et quod ieunium in diebus Agnetis Festum proxime praecedentibus servet, et quod, ut alia omittamus, iuxta Antonium Frind, habita fuerit *papalis permissio celebrandi* festum B. Agnetis *sub ritu dupHci primae classis*. At his praetermissis, de sacrae aediculae existentia dubitari nequit. Siquidem Prior Ordinis Crucigerorum Georgius Ignatius Pospuchal qui ad finem saeculi XVII erexit novum Hospitalie sub patrocinio B. Agnetis ad ripam Moldavae, sepultus fuit, uti legitur in inscriptione, sub eius imagine delineata, *in Capella Beatae Agnetis Ecclesiae Ordinis sui*. Quod et confirmant Acta visitationis Ecclesiae Crucigerorum, in quibus legimus: « In Ecclesia ipsa a magno Magistro Crucigerorum » Georgio Pospichal secundo dimidio saeculi XVII extructa
 » patet *Capella* hodie B. M. Virginis, prius S. Valentini,
 » olim autem, prout traditio fert, B. Agnetis nuncupata. In
 » qua Capella tumulatus est praefatus Ecclesiae conditor,
 » cuius effigies optime conservata in ipso Conventu patet,
 » et cuius effigie subscriptio sequentia verba continent: *Vicje sin.a sexta Augusti 1699 in Capella B. Agnetis Eccles. et Ordinis sui, quam ipse in honorem Sancti Frar.^aci sumptuose erexerat, twuulatus est.* »

Unde vero didicit cl. Censor oratorium Conventu* Crucis-

gerorum fuisse *privatum*, quando testes dicunt: *in Aedibus Conventus nostri existere Capellani seu oratorium cum imaginibus B. Agnetis?* Et quando in relatione peritorum legimus: *in Altari maiore conventionalis Sacelli Monasterii Crucigerorum reperitur imago ex initio saeculi praecedentis* ì Privatus ne eiusmodi cultus dici potest? privatae venerationi expositae huiusmodi imagines? privatus cultus qui a publico illustrissimoque Ordine per recitationem officii, per festi solemnem celebrationem, per ieunium in pervigilio Festi solemniter, et summo Pontifice approbante praeceptum, praestatur? Demum cultus Agnetis publicus fortasse vel ex solo Oratorio, vel ex solis imaginibus patet, et probatus est?

Ad 10^o Responsio ex dictis.

Quare etc.

ROMANA.

Academia Liturgica in Urbe erecta cupiens occurrere abusui, qui latius serpere incepit, adhibendi in sacrosancto Missae sacrificio Calices, quorum Cupiae ex metallo sunt confectae, a S. R. C. insequent. Dubiorum solutionem humilime exquisivit, nimirum.

Dubium I. An fabricari possint Calices pro sancto sacrificio Missae quorum Cupiae sint ex metallo, aurichaleo, vel cupro confectae?

Dubium II. An huiusmodi Cupiae etsi inauratae licite consecrari queant ab Episcopo?

Dubium III. An tolerari possit quod Ecclesiae, quae praedictos Calices iam habent, eorumdem usum valeant retinere?

His tribus Dubiis aliud fuit additum ad definiendum quid esset sentiendum de usu Tabellarum ex metallo, quae nonnullis in Dioecesibus adhibentur, quando fidelibus praebetur S. Synaxis nimirum.

Dubium IV. An in ministranda fidelibus sacra Communione liceat loco Toballearum linearum uti Tabellis ex metallo, vel eiusmodi usus tolerari possit in iis Dioecesibus, in quibus fuit introductus?

Sacra eadem Congregatio voluit ut super propositis dubiis antea sententiam suam ex officio aperirent alter ex suis Theologis Consultoribus et alter ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris. Quum vero votis exaratis typisque ensis subscriptus Cardinalis Praefectus, eiusdem Causae Ponens constitutus, su-

praedicta quatuor Dubia retulerit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis ad Vaticanum infrascripta die habilis, Emi et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi post accuratum omnium examen rescribendum censuerunt.

Ad I. *Serventur Rubricae.*

Ad II. *Provisum in primo*

Ad III. *Abusum esse interdicendum: congruo tamen assignato tempore ut de aliis Calicibus provideantur.*

Ad IV. *Non esse interdicendum: nihilominus significetur Rmo D. Episcopo Alexandriae non esse improbandum usum Tobalearuyne linearum.* Atque ita decreverunt, ac servari mandarunt. Die 20 Martii 1875.

EX S. CONGREGATIONE DE PROPAGANDA FIDE

INDULTUM PRO IUBILAEO

Favore fidelium in missionum locis commorantium.

Ex audientia SSmi habita die 24 Ianuarii 1875

Cum in pluribus Haereticorum et Infidelium locis nullae sint Ecclesiae, in aliis vero non tot sint, quot ex nuper editis Sanctissimi Domini Nostri PII Divina Providentia PP. IX. Apostolicis Litteris VIII. Kal. Ian. anni prox. praeteriti, quarum initium *Gravibus Ecclesiae*, pro Iubilaei inductione adiri a Fidelibus extra Urbem morantibus necesse est, ut iubilaeum ipsum adipisci valeant, cumque evenire etiam possit, ut varias ob causas praescriptae Ecclesiarum visitationes iterari nequeant; plures iis in locis fideles tam utili ac s. dutari iubilaei thesauro carere cogerentur, nisi Apostolica auctoritate iis subveniatur. Haec animo suo reputans idem Sanctissimus D. N., referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, pro sua benignitate contulit arbitrio Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Vicariorum Apostolicorum ac Superiorum Missionum quorumcumque, facultatem, quam etiam simplicibus Missionariis subdelegare ipsi poterunt, prorogandi, ubi necessitas id postulet, etiam per duos annos tempus ad Iubilaeum lucrandum, nec non dispensandi cum praedictis Fidelibus quoad numerum Ecclesiarum visitandarum et visitationum in ipsis peragendarum; imo etiam, quando necesse id fuerit, commutandi in totum huiusmodi opera iniuncta in aliquod iejunium, aut in recitationem aliquarum piarum precum, firmo remanente pro pueris, qui nondum

ad S. Communionem admissi sunt, onere Sacramentalis Confessionis, et pro adultis etiam Communionis; ac praeterea quoad omnes, orandi pro Catholicae Ecclesiae, et Apostolicae Sedis prosperitate et exaltatione, pro extirpatione haeredum, omniumque errantium conversione, pro totius populi Christiani pace et unitate, ac iuxta mentem Sanctitatis Suae.

Datum Romae ex Aedibus eiusdem S. Congregationis de Propaganda Fide die et anno praedictis.

IOANNES SIMEONI *Secretarius.*

N.B. S. Poenitentiaria occasione eiusdem Iubilaei, sub die 25 Ianuarii 1875, ex Apostolica auctoritate haec inter alia declaravit :

1. Sanctitas Sua indulget, ut eodem Iubilaeo durante, Fideles rite dispositi absolvi possint etiam a crimine haeresis; firma tamen obligatione abiurandi errores seu haeresim, reparandi scandala, etc. prout de iure.
2. Declarat, vi praesentis Iubilaei una tantum vice absolvi posso a censuris et casibus reservatis, et similiter semel tantum acquiri posse ipsius Iubilaei Indulgentiam; manere tamen in siio vigore Indulgentias a Sancta Sede concessas et expresse non suspensas aut revocatas.
3. Declarat insuper unica Confessione et Communione non posse satisfieri praecepto Paschali, et simul acquiri Iubilaeum.
4. Non posse autem absolvi Confessarios, qui complicem absolvere ausi fuerint.

LITTERAE APOSTOLICAE

Haud dubitamus perutile gratumque futurum barum Ephemeridem lectoribus si modo illis quatuor exhibeamus Litteras SSmi D. N. Pii divina Providentia Papae IX, quae tamen variis abhinc-annis in lucem prodierunt. Temporibus hisce nostris accommodatae visae sunt. maximaequa utilitatis fore tum philosophas catholicis, tum theologis. Ideoque operae pretium esse censuimus , earum, quo magis per nos fieri possit, vulgare notitiam. Per illas enim cunctis innotescit tutus securusque trames, quem S. Sedes Romana, sedula veritatis vindex atque magistra, nobis ostendere dignata est, circa philosophiae studium, ne falsae vel erroneae philosophorum non-nullorum opiniones incautos seducant; qui autumare haud venti sunt humanam rationem omnia a seipsa intelligere posse, quae etiam ad fidem pertinent; ideoque a philosophia Revelationem Divinam omnino esse arcendam.

Litterae porro Apostolicae sunt sequentis tenoris.

PIUS PP. IX.

VENERABILI FRATRI GREGORIO
ARCHIEPISCOPO MONACENSI ET FRISINGENSIS
VENERABILIS PRATER
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Gravissimas inter acerbitates, quibus undique premimur in hac tanta temporum perturbatione et iniquitate vehementer dolemus, cum noscamus, in variis Germaniae regionibus repeiri nonnullos catholicos etiam viros, qui Sacram Theologiam ac Philosophiam tradentes ninime dubitant quamdam inauditem adhuc in Ecclesia docendi scribendique libertatem inducere, nova-que, et omnino improbandas opiniones palam publiceque profiteri et in vulgus disseminare. Hinc non levi moerore af-